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Nr 73.

Av herr Röing, om upphävande av tullen ä saftbrunt.

I allmänhet äro färger med vissa undantag vid import hit till landet 
tullfria. Såvitt jag har mig bekant, har vid import av saftbrunt, en jord
färg i form av ett svart grovkornigt pulver, denna färg ända till helt 
nyligen varit tullfri och då tullbehandlats antingen enligt pos. 1186 jord
färger (brända, malna och slammade) torra eller i degform eller enligt pos; 
1206 färger, ej särskilt nämnda, oberedda eller beredda, vilka båda pos. i 
tulltaxan föreskriva tullfrihet.

Emellertid har saftbrunt vid import förra hösten börjat tullbehandlas 
efter pos. 1198 och 1199 i tulltaxan, dragande således en tullsats av lägst 
7 öre per kilo, och detta beroende därpå, att färgen vid analys befunnits 
innehålla alun samt sulfater och klorider av järnoxid och kalk. Förhål
landet är emellertid, att färgen saftbrunt framställes av rå kasselbrunt 
och på så sätt, att det kasselbruna males på en färgkvarn först under 
begjutning av vatten och sedan av upplöst soda eller etsnatronlut. Därpå 
torkas den degformiga färgmassan, som vid torkningen kristalliserar sig. 
Några metallsalter användas enligt uppgift icke vid framställningen, av det 
saftbruna, utan skulle verkligen dylika salter förefinnas i färgen, torde 
detta vara beroende på, att själva råvaran, kasselbrunt, stundom innehåller 
dylika salter.

Frånsett frågan, huruvida saftbrunt vid import bör förtullas efter 
pos. 1198/9 eller annan pos. i tulltaxan, vilken föreskriver tullfrihet, är 
det uppenbart, att en tullsats å en vara som saftbrunt, som i störa kvanti
teter användes inom en av våra exportindustrier (pappersindustrien) och 
som för övrigt icke tillverkas inom landet, har lika litet fog för sig som 
en tullsats å övriga jordfärger, vilka med undantag av slammad krita nu 
äro tullfria.
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En tullsats av 7 kronor per procent kilos å saftbrunt motsvarar i 
det närmaste 100 procent av varans verkliga värde i Tyskland, då priset 
å saftbrunt ställer sig i cirka 9 å 10 kronor per procent kilos inklusive 
emballage fritt svensk hamn. Skulle Riksdagen finna mitt yrkande om 
tullfrihet å denna färg berättigad, anser jag, att alla skäl tala för, att 
Riksdagen för sin del bör besluta, att denna tullfrihet träder i kraft sna
rast möjligt innevarande år.

På grund av vad jag sålunda anfört hemställer jag,

att Riksdagen ville besluta,
l:o) att tullen å saftbrunt måtte upphävas,
2:o) att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att 

tullen å saftbrunt må även för tiden till innevarande 
års slut upphävas.

Stockholm den 21 januari 1914.

Erik Böing.


